
PREVENTIV

Emertimi : Rikonstruksioni i rrugës "Ali Çaushi" dhe sheshet e pallateve 108/3-108/12.

Vendodhja :Lagjja ''Syrja Dylgjeri" , Njesia Administrative nr. 3 , Bashkia Elbasan

Sipërfaqe totale e rrugës që asfaltohet = 1184m²

Gjatësia e rrugës që trajtohet me asfalt =266 ml

Gjatësia e rrugës që trajtohet me pllaka =148ml

Sipërfaqe rruge që trajtohet me pllaka =1069 m²

Sipërfaqe e shesheve që trajtohet me pllaka =2765 m²

Sipërfaqe trotuari të pallateve me beton të fërkuar =1011 m²

Gjatësi kunete betoni (b=40 cm) = 551 ml

Gjatësia e bordures monolite betoni (20x30cm) = 746 ml

Riparim bordurë e parapërgatitur (20x35cm) =266 ml

F.V bordurë e parapërgatitur (20x35cm) = 49 ml

Nr Nr.Ana. Lloji i punimeve Njësi Sasia Çmimi Vlera

    I. PUNIME GERMIMI        

1 2.426/3

Prishje shtresa betoni (thyerje betonesh tek trotuaret e
pallateve ekzistuese + betoni ne fillimin e rruges) m³ 50.55

2 An Skarifikim shtresa asfaltike me makineri t=20cm m² 1184

3 3.618/an Heqje bordura betoni 20x35 cm dhe sistemim m 266

4 3.104/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet m3 1,685

5
2.37/5a

Transport dheu deri 5 km m³ 1,685

    SHUMA-1 leke  

   

II. PUNIME NDERTIMI KUB + KUZ PER
SHESHET      

1 3.25/b

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m,
h=1.5 m, toke e zak.(kanalet e ujrave te bardha S=(157
ml+ 11ml)*1.2ml*0.6ml) m³ 120.96

2 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar( per ujrat e shiut) ml 7

3 2.552 F.V tuba betoni Ø 200 mm ml 86

4 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 5



5 2 An - 23

Pusete b/a shiu 40 x 60 cm, h = 100 cm, me kapak gize
+ mentesha cope 23

6 3.An-1/an

Riparim,ngritje dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ +
vendosje pllake b/a+ kapak gize cope 35

7 3.An-1 Ndertim puseta betoni H < 2m, D=1m + kapak gize cope 1

8 2.258

Nenshtrese zhavori ( nen tubacion dhe mbushje me
zhavor mbi tubacion t=30cm.) m³ 35

    SHUMA-2 leke

   

III.PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E
SHESHEVE    

1 3.198 Cilindrim i trasese se sheshit te pallateve m² 2,562.6

2 2.258

Shtrese zhavori lumi t=10 cm, e perhapur dhe e
ngjeshur me makineri m3 255

3 3.244 Shtrese betoni C20/25 t=15 cm, trupi I rruges m³ 338.7

4 2.166

Zgare hekuri Φ-6 mm dopio(ne te dy krahet) lart dhe
poshte ton 10.5

5 An.2.286

Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere (pllaka
autobllokuese t= 8cm) m² 2,765

6 2.286

Shtrese me pllaka betoni gri t = 8cm + ll.ç ( per
kuneten) m² 220.4

7 2.261 Shtrese rere ( mbushja e fugave te pllakave) m³ 50.90

8 3.242 Struktura monolite betoni C 12/15 betonim shkallesh m3 16.74

    SHUMA-3 leke

    IV. PUNIME NE TROTUARET E PALLATEVE    

1 2.258 Nenshtrese zhavori e lare m3 101

2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per trotuar me fuga cdo 50cm m3 101.1

3 3,242 Betonim bordure fundore monolite (20cmx30cm) m³ 44.76

    SHUMA-4 leke

   

V. PUNIME PER RIKONSTRUKSIONIN E
RRUGES    

1 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 1,078

2 3.212/b
Shtrese stabilizant t=10cm + sperkatje me bitum
0.5kg/m² m2 1,078

3 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 1,078

4 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me
makineri m2 1,078

5 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 11

6 3.244
Struktura monolite betoni C 20/25 , betonim kunete
monolite b = 40cm , t=15cm, l=315m m3 16

7 3.618/an Vendosje bordura betoni 20x35 cm te dala nga heqja m 217

8 3.618 F V bordura betoni 20x35 cm m 49



9 3.25/b

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m,
h=1.5 m, toke e zak.(kanalet e ujrave te bardha S=(157
ml+ 11ml)*1.2ml*0.6ml) m³ 155.52

10 2.552 F.V tuba betoni Ø 200 mm ml 216

11 2.258

Nenshtrese zhavori ( nen tubacion dhe mbushje me
zhavor mbi tubacion t=30cm.) m³ 95.76

12 2 An - 23

Pusete b/a shiu 40 x 60 cm, h = 100 cm, me kapak gize
+ mentesha cope 8

13 2.262/4
Riparim shtrese betoni C 16/20 per trotuaret ekzistues t
= 2 - 7cm m3 13.22

    SHUMA-4 leke

    V. PUNIME PER SINJALISTIKEN    

1 3.45/1

Germim dheu me krahe per gropat toke te zakonsh me
permasat 0.5 x 0.5 h=0.6 x 4 cop m³ 0.6

2 3.234 Betonim per fiksimin e tabelave C 6 / 10 ( M-100 ) m³ 0.6

3 An96 Tabela tetekendore e vogel me A-B, 60-20 cope 2

4 3.An-105 F.V. Tabela te sinjalistikes rrugor trekendore cope 2

5 3.An151 Vizime me boje bikomponente m² 30

    SHUMA-5 leke  

    VI. PUNIME ELEKTRIKE        

1 4.133/3.5
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome
4x10mm2 ml

600

2
4.133/3.5

F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome
4x16mm2 ml

35

3
4.142/2.1

F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni
4x1.5mm2 ml

270

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 600

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 20

6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 20

7
An

F.V Kuader komandimi komplet me santeri
+fotoelement cope

1

8
2.481/2

F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga
shtylla ne shtylle ml

500

9 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur m 20

10 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 20

11 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm cope 20

12 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 20

13 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 20

14
3.25/a

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m,
h=1.5 m, toke e zak. m3

86

15
3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash m3

3

16 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml
20

17
3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml

65



19
3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m2

36

    PUNIME INTERNETI    

20 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 20

21
2.481/2

F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e
siguris ml

500

22 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 16

23 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 500

    SHUMA 6    

    Shuma 1-6    

    Fond rezerve 2 %    

      Shuma     20,714,162

    T.V.SH. 20 %      

      SHUMA  


